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stöd i sorgen

en rofylld oas

I samband med allhelgonahelgen 
är många kyrkor öppna och det 
firas minnesgudstjänster då 
man får minnas dem som gått ur 
tiden under året och tända ljus. 
Läs mer om allhelgonahelgen på 
sidorna 4–5. 

Ingvar Ekbrand trivs i Rödbo och är 
tacksam för gemenskapen i kyrkan. 
Där är han ett välbekant ansikte – 
han är kyrkvärd, vaktmästare och 
allt-i-allo. Läs mer på sidorna  8–9.
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M ed orden i rubriken börjar en av de första psalmerna 
i Svenska psalm boken, faktiskt skriven mitt under 
30-åriga kriget, det vill säga i en tid som inte bjöd 
på mycket att tacka för. Men vad är ett tack? Vad är 

tacksamhet? Och kan man bestämma sig för att vara tacksam?
Vi är många som växte upp med förmaningen: Var tacksam! ... 

för att du är frisk, ... för att vi undkom kriget, ... för att vi har mat på 
bordet, ... för att vi lyckades, och så vidare.

Ja, inte ens döden är undantagen tacksamheten: Tack för tiden vi 
hade med varandra, tack för livet du gav mig. Men du får så klart inte 
säga: Tack för att jag har blivit kvitt en viss person.

det kan vara lite tröttsamt att bli uppmanad till att tacka. Du 
kanske inte känner för det? Samtidigt kan vi bara erkänna att visst, 
det finns mycket att tacka för. Inte minst i dessa dagar strax efter 
valet finns all anledning att tacka för att vi lever i ett demokratiskt 
land där vi tillsammans genom ett val försöker hitta en gemensam 
väg framåt. Och visst finns det objektivt sett en hel del i ditt och mitt 
liv som är värt att tacka för.

Men, kan man verkligen bestämma sig för att vara tacksam, 
eller att ge order till en annan att vara tacksam? Jag tror inte det. 
Tacksamhet är en sådan enastående underbar känsla, ett sinnes-
tillstånd som bara är, som bara kommer och som vi inte råder över. 
Att innerst inne vara tacksam är som en pust av himmel riket, ren 
salighet.

Frågan är bara, hur når jag denna äkta tacksamhet, om jag inte kan 
bestämma mig för den? 

Man kan öva sig i att tänka positivt och försöka vara tacksam, att 
fila på sin attityd mot andra människor och livet över lag. Så små-
ningom kanske du hittar fram.

en mycket mer framgångsrik väg är att lägga in pauser 
i livets jäkt. Betrakta det som är, ta det lugnt, njut av 
din lediga dag och låt skapelsens skönhet verka på dig. 
Titta tillsammans med dina barn, din partner, en vän på 
något fint. Det finns en tanke bakom Guds uppmaning 
att vila en av veckans sju dagar. Vila och öppna ögonen 
och se, lyssna, smaka och känn! Då vidgas bröstet och 
tacksamheten kan ta plats också i din själ.

Jag önsker dig en underbar  
höst i tacksamhetens tecken!

”Nu tacka Gud, allt folk”
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TISDAG 11 OKTOBER 13-17.30
TISDAG 8 NOVEMBER 13-17.30

BACKA FÖRSAMLINGSHEM
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Efter dagis – för barnfamiljer

För förälder med baby 1-9 månader . 
 Kärleksfull beröring som stärker banden 
mellan dig och ditt barn. Onsdagar kl. 

09.30-11.00 (fem tillfällen) i Glöstorps-
kyrkan. Kostnad: 150 kr. Kursstart: 

26 oktober. Anmälan till Elisabeth Ljung-
berg, mobil: 073-773 87 62 eller e-post: 

elisabeth.ljungberg@svenskakyrkan.se

Babymassage

Gudstjänst med små och stora

GLÖSTORPSKYRKAN 
ONSDAG 12 OKTOBER 16.00
Vi firar Myrans födelsedag med gudstjänst för 
små och stora. Barnkören Småstjärnorna, för-
skolan Tufvan och öppna förskolan Nyckel pigan 
medverkar. Bibelutdelning till alla 5-7 åringar, 
anmälan till Elisabeth Ljungberg, e-post: 
 elisabeth.ljungberg@svenskakyrkan.se

KÄRRA KYRKA 
SÖNDAG 9 OKTOBER 11.00 
Gudstjänst med små och stora. Kärra barnkör 
sjunger. Bibelutdelning till femåringar.

BACKA KYRKA
TORSDAG 27 OKTOBER 16.45
Kyrktorsdag. Barnen medverkar i gudstjäns-
ten med sång, färg och rörelse. Vi överlämnar 
Hjältarnas bibel till tioåringar. Kvällsmat efteråt 
- anmälan till maten senast tisdag 18/10 till Lis-
beth Gustavsson, e-post:  lisbeth.gustavsson@
svenskakyrkan.se eller telefon: 0737-73 87 58.

SÄVE KYRKA
SÖNDAG 23 OKTOBER 11.00
Gudstjänst med små och stora, sång av barn-
kören Regnbågen/Hemliga klubben och för-
skolan Fisken. Bibelutdelning till femåringar.

Innehåll
2  kyrkoherden har ordet 
4-5 därför firas allhelgona
6 små och stora under
8-9 med tacksamhet för livet
12 lekplatsen flyttar
13 aktuella beslut
14 dags att söka fondmedel

Församlingsbladet
ges ut av Backa pastorat (8 nr/år), nästa 
 nummer kommer i november. Tidningen 
 räknas som samhälls  information och 
delas ut till alla hushåll i pastoratet. Har du 
inte fått ditt församlingsblad i brevlådan 
kan du ringa expeditionen, telefon: 031-
17 98 00. Rapportera gärna avvikelser 
i utdelningen så snart som möjligt.

14

4

8-9

Titta in efter dagis-skola-jobb. Våfflor till fikat. 

Vuxen-barnträff/Öppen förskola

Kontakt: Lisbeth Gustavsson, 0737-73 87 58 
eller lisbeth.gustavsson@svenskakyrkan.se

Kontakt: Elisabeth Ljungberg 031-17 98 58
eller elisabeth.ljungberg@svenskakyrkan.se

BACKA FÖRSAMLINGSHEM
TISDAGAR 13-16

GLÖSTORPSKYRKAN
TISDAGAR 10-12

TORSDAGAR 14-16 
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LÖRDAG 5 NOVEMBER
Rödbo kyrka: Gudstjänst, kl. 11.00  

Gunvor Hagström, oboe, Johanna Berlin, cello,  
Jens Claesson, klaverinstrument.

Backa kyrka: Högmässa, kl. 11.00  
Elisabeth Levinsson, orgel, Erika Risinger, fiol. 

Tuve kyrka: Sång och musik till tröst, kl. 16.00  
Musikgudstjänst med Monica Wohlert.

SÖNDAG 6 NOVEMBER
Backa kyrka: Högmässa, kl. 11.00

Brunnsbokyrkan: Mässa, kl. 17.00  
med ljus tändning. 

Kärra kyrka: Gudstjänst, kl 11.00  
Jens Claesson, sång.

LÖRDAG 5 NOVEMBER
Fridhems kapell kl. 15.00

Bäckebol Vocalis under ledning  
av Ann-Britt Nykvist.

Säve kyrka kl. 17.00 
S:t Olofskören, Johanna Berlin, cello, Gunvor 

 Hagström, oboe, Jens Claesson, piano och orgel.

SÖNDAG 6 NOVEMBER 
Glöstorpskyrkan kl. 17.00 
Glöstorpskören under ledning 

av Ingmarie Wahlbäck. 
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FREDAG 4 NOVEMBER 
Rödbo kyrka   11.00-16.00
Säve kyrka  11.00-17.00
Tuve kyrka   11.00-17.00
Backa kyrka  12.00-16.00

LÖRDAG 5 NOVEMBER
Tuve kyrka   13.00-16.00
Säve kyrka   13.00-16.00
Backa kyrka   12.30-15.30
(Stilla orgelmusik kl. 14 och kl. 15)

Vi minns dem som gått ur tiden under året och tänder ljus.  
Detta varvas med sång och musik. Här finns plats för alla  

i en gudstjänst om sorgen, tacksamheten och hoppet.

Minnesgudstjänst i allhelgonatid

En helg att minnas och hedra de döda

I samband med allhelgonahelgen är flera av 
våra kyrkor öppna. Här kan du få en kopp 
 kaffe och det finns möjlighet att tända ljus.

Välkommen till kyrkan

Allhelgona är den tid på året då vi tillsam-
mans med människor i Sverige och världen 
uppmärksammar och minns dem som har 
lämnat det här livet. Det är en helg då vi 
påminner oss om att döden finns – och 
drabbar oss alla.

Det finns många fina och stämningsfulla sätt 
att hedra våra avlidnas minne. Kanske vill du 
delta i en minnesgudstjänst eller besöka en 
kyrkogård för att tända ett ljus på en väns eller 
släktings grav. Eller promenera bland gravarna 
och förundras över det vackra.

Du kan också välja att minnas nära och kära 
genom att tända ljus hemma och ha kontakt 
med närstående, tända ett digitalt ljus på böne-
webben eller delta i en digital minnesgudstjänst.

allhelgonahelgen består av två kyrkliga 
helgdagar: alla helgons dag och alla själars dag.

Historiskt har vi skilt mellan att minnas hel-
gonens liv – på alla helgons dag – och att minnas 

och hedra våra närståendes liv – på alla själars 
dag. Men rent teologiskt är det ingen skillnad: 
Vi är alla heliga, tack vare Jesus kärlek till oss. 

Alla helgons dag är en helgdag och den firas 
alltid den lördag som infaller mellan 31 oktober 
och 6 november. Alla själars dag firas dagen efter 
alla helgons dag, på söndagen.

Helgen präglas av att ljusen lyser på våra 
kyrko gårdar. De lyser upp mörkret och påmin-
ner oss om Guds ljus, som räddar oss från döden, 
som visar oss på förlåtelsens väg och som ger oss 
ett himmelskt hopp.

om du sörjer kan du få hjälp och stöd. Vill 
du samtala med någon om din sorg? Eller dela 
tankar och känslor kring sorg tillsammans med 
andra som är i en liknande situation? 

I kyrkan kan du få stöd i sorgen, antingen 
genom att delta i en Leva vidare-grupp eller 
genom samtal med en präst eller diakon. På 
sidan 15 finns kontaktuppgifter. Där finns också 
telefonnummer till Jour havande präst och Kyr-
kans SOS.  n

Övriga gudstjänster under allhelgonahelgen

* Tjänstgörande personal under allhelgonahelgens gudstjänster  
hittar du i kalendern på www.svenskakyrkan.se/backapastorat

foto: julia högefjord åslund

FO
TO

: JU
LIA

 H
Ö

G
EFJO

R
D

 Å
SLU

N
D



7Nr 7 | 2022

N ågon rörde vid mig. Jag kände att 
kraft gick ut från mig.”  Lukas 8:46

Ibland kan man uppleva att något 
alldeles särskilt sker i ett möte.  Man berörs 
djupt in i själ och hjärta utan att riktigt kunna 
förklara vad det är som händer. Man bara vet att 
något viktigt har inträffat. Ibland är ett sådant 
möte en delad upplevelse. Ibland blir man 
kanske stående ensam i förundran. 

Jag tänker att dessa stunder på något sätt 
skulle kunna jämföras med 
någon form av ’under’. När 
jag söker i bibeln bland alla 
de under som sker när Jesus 
möter en annan människas 
behov, tankar och längtan 
då påminns jag om egna 
upplevelser som har fått mig 
att stanna upp och bara vara 
stilla i insikten om att nu, just nu, var jag med 
om något mycket märkligt. Ja, kanske till och 
med något alldeles livsavgörande. 

Det kan röra sig om en sinnlig upplevelse 
i samband med en konsert, på en teater eller 
i utställningslokal. Eller medan jag går bland 
människor på någon gata i stan och möter ett 
värmande leende från någon jag aldrig mött 
tidigare. Det kan ske i ett samtal då något på 
allvar har skakat om eller bara gjort sig påmint. 

min bakgrund har präglats av musik och 
lärande av olika slag. Jag har som så många 
andra fått glädjas åt att sjunga i kör, att tona in 
i en klingande gemenskap där många röster 
tillsammans skapar sköna och omvälvande 
ljudlandskap. Att få klinga i ett kyrkorum 
tillsammans med andra, eller varför inte, 
alldeles ensam på en klippa vid havet, blir till 
stunder alldeles nära Gud. 

Kanske sker det genom en enkel melodi eller 
i en viskad bön. Ibland blir känslan övermäktig. 
Kanske kommer tårar. Kanske finns där sorg. 
Eller kanske en stor växande tacksamhet. 

jag tror att man kan lära sig att bli 
uppmärksam på de små och stora undren i livet. 
Att fånga ögonblick genom Guds skapelse. De 
finns där, visar sig när man minst förväntar 
sig att möta dem. Kanske som när kvinnan vid 
Sykars brunn möter Jesu ord som talar om det 

levande vattnet. 
Hon vågar möta honom. 

Ställa sina frågor och föra 
ett samtal med honom. Hon 
vågar vara uppmärksam 
i stunden, när det undret 
sker. Mötet som berör. Som 
förvandlar och förnyar. Att 
vara en del av en församling 

och av den världsvida kyrkan innebär att 
vi tillsammans får uppmärksamma Guds 
förunderliga närhet i gemenskap. 

Vi får dela vår kristna tro. Vi får uppleva hur 
Guds rike utbreds och skapelsen återupprättas. 
Och mitt i allt detta stora 
och mäktiga får vi 
samtidigt finna 
ro, tillit och 
tacksamhet i det 
innerligt nära. 

Vi får ta undren 
in i våra hjärtan, 
förvissade om att 
Gud bär oss genom 
livet och kanske 
tänka ”Gud, jag 
känner att du rör vid 
mig. Jag känner 
din kraft.” n

Små och stora under i livet

Elisabeth Laasonen Belgrano  
vik. diakoniassistent

m
usik

Skanna QR-koden för att 
komma direkt till hemsidan. 
Där hittar du  information om 
körerna samt kontakt uppgifter 
till respektive körledare. 

"
Att fånga ögonblick genom 

Guds skapelse. De finns 
där, visar sig när man 
minst förväntar sig att 

möta dem.

Här näraMusikcafé i Säve

Se vår jord

Lunchmusik i Backa kyrka

SÖNDAG 23 OKTOBER 17.00
BACKA KYRKA

TORSDAG 10 NOVEMBER 19.00
KÄRRA KYRKA

ONSDAG 19 OKTOBER 19.00
SÄVE FÖRSAMLINGSHEM
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Körer för alla åldrar
I Backa pastorat finns körer för alla som tycker  
om att sjunga, såväl ung som gammal, nybörjare  
som van körsångare. Välkommen till en härlig 
gemenskap där vi som älskar att sjunga kan mötas.

Körkonsert med damkören Cantus.  
Erika Risinger, fiol. Viktor Turegård, kontrabas.  

Thomas Hellsten, piano. 

Torsdagsmusik: ”Här nära”.  
Sara och Stefan Lindblom, sång och musik.

Trettio minuter orgelmusik – ibland medverkar 
en musikalisk gäst. Efteråt serveras kaffe och 

smörgås i församlingshemmet.

TISDAG 4 OKTOBER 12.00
Polskor och preludier

Folkmusik, samt orgelmusik av 1700-talskom-
positören Johann Christoph Kellner. Riksspelman 
Lovisa Risinger, fiol. Elisabeth Levinsson, orgel. 

TISDAG 1 NOVEMBER 12.00
Musik i allhelgonatid

Vid orgeln, Elisabeth Levinsson. 

S:t Olofskören och Säve seniorkör. Allsång, 
kaffe och lotterier. Samarrangemang med 

Säve-Rödbo hembygdsförening.
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De flesta som någon gång har besökt Rödbo 
kyrka, oavsett om det varit för gudstjänst, dop, 
bröllop eller begravning, har med största san-
nolikhet mött Ingvar Ekbrands välkomnande 
leende på väg in genom kyrkporten.

Ingvar Ekbrand har bott i Rödbo, inte långt 
från kyrkan, sedan 60-talet. Timvaktmästare har 
han varit sedan slutet av 70-talet och kyrkvärd 
i snart 30 år. Det är år fyllda med glädje och tack-
samhet. Här finns också en trygghet i gemenska-
pen.

– Jag har bjudit in människor hit, ansträngt 
mig för att göra det hemtrevligt med blommor 
och med kyrkkaffe. Men jag är självklart inte 
ensam om det jobbet!

– En god vän följde med mig hit och blev så 
förtjust i både kyrkan och platsen och engagerade 
sig därför i församlingslivet. Och med tiden växte 
även tron fram hos min vän.

I gemenskapen finns också goda förebilder, 
människor som blivit goda vänner.

– Det kommer dagar  ibland med kallt vind-
drag av tvivel, när den egna tron inte står bergfast, 

då är det viktigt att ha troende vänner omkring 
sig. Det finns en styrka i gemenskapen i Rödbo 
kyrka. 

en kyrkas främsta tillgång är, enligt Ingvar, 
först och främst att Gud är med oss.

– Men också, på det jordiska planet, så är det 
alla engagerade medarbetare; både anställda och 
frivilliga medarbetare. Det är en rikedom och en 
styrka för en organisation.

På frågan om vad Ingvar Ekbrand är tacksam 
för i livet så svarar han, utan betänketid, glädjen 
och rikedomen att ha god hälsa.

Ingvar Ekbrand har varit kyrkvärd 
i Rödbo kyrka i bortåt 30 år, men har varit 
engagerad i församlingen längre än så. Han 
hyser en stor tacksamhet till gemenskapen 

i kyrkan och det lugn som finns runtomkring 
tack vare den omgivande grönskan. Genom 

åren har han sett många förändringar – som 
höststormen 1969 som fällde alla träd och att 

kyrkan kunde byggas ut 2008.

text: emma svensdotter 

foto: julia högefjord åslund

Med hjärtat  
i Rödbo

På hemsidan kan du även ta del av en filmad intervju med Ingvar Ekbrand i serien ”15 minuter i soffan”.                    Du hittar filmen på www.svenskakyrkan.se/backapastorat

– Att jag får vakna med nya krafter varje mor-
gon, att jag har nära och kära och många goda 
vänner omkring mig. 

psalm 177 (skriven av JO Wallin 1812) är med 
Ingvar varje morgon. Den inleds med följande 
mening: ”Pris vare Gud som låter oss glada vakna 
opp och över jorden åter en dag av nåd gå opp, en dag 
som skall försvinna lik den i går förgick; o må vi då 
besinna dess dyra ögonblick”. 

Han bläddrar fram Jesaja, kapitel 46, vers 4 – 
ett bibelord som blivit allt viktigare på senare 
tid:  ”Ännu när ni blir gamla är jag densamme, ännu 

när ni grånat skall jag bära på er. Jag har skapat er, 
jag skall lyfta, bära och rädda er”.

– Det är ord för en 87-åring! säger Ingvar med 
eftertryck.

enligt ingvar är det bästa med Rödbo 
att samhället fortfarande har kvar sin prägel 
av landsbygd, men ändå har förmånen att ha 
storstadens alla bekvämligheter inom räckhåll. 
Även om man hör ljudet från motorvägen genom 
grönskan så finns här också fågelsång.

– Här i kyrkan kan man finna ro och här har 
man möjlighet att koppla av från bruset utanför. n

2008 byggdes Rödbo kyrka ut – på den tiden var Ingvar  Ekbrand kyrkopolitiskt aktiv och med under hela byggprocessen. Kyrkorummet vidgades med två sidoskepp 
där det också byggdes ett kök och tillgänglighetsanpassad  entré och toalett. 



Livesändning på storbild med aktuell informa-
tion, filmer, sång och bön för förföljda kristna. 
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Sinnesrogudstjänst

Ibland behöver vi dagar då vi kan få möjlighet till tankning och 
påfyllning. Att få tillfälle att lämna allt det som upptar våra 
sinnen och i tystnaden finna vila i Gud, och bli buren av att vi 
är inneslutna i Guds personliga kärlek till oss. 
   Lördagen den 22 oktober inbjuds du till en dag i stillhet 
och tystnad. Dagen inleds med kaffe och smörgås i Backa 
församlingshem följt av mässa och bibelmeditiation i Backa 
kyrka. När morgonmässan börjar går vi in i stillheten och tyst-
naden. Du kan promenera i omgivningarna runt församlings-
hemmet, finna stillhet i kyrkan eller i församlingshemmet. 
Under dagen finns möjlighet till samtal och bikt.
   Värdar för dagen är Bengt Ljungberg och Maria Svenungs-
son. Kostnad: 100 kr. Anmälan senast 14 oktober till Bengt: 
0706-12 62 56 eller Maria: 031-17 98 75. 

ONSDAG 12 OKTOBER 18.30
ONSDAG 16 NOVEMBER 18.30

KÄRRA KYRKA

FREDAG 7 OKTOBER 12.00  
RÖDBO KYRKA

Ta med ditt handarbete – vi syr, stickar eller 
pysslar med annat tillsammans. Symaskin och 

overlockmaskin finns i lokalen, samt en del tyger. 
Kontakta Elisabeth Ljungberg för mer information, 

e-post: elisabeth.ljungberg@svenskakyrkan.se

Självkostnadspris 70 kr. Ingen anmälan. 

Kursen tränar oss i att lyssna och tala konstruktivt 
och uppriktigt med varandra på ett kärleksfullt 
sätt. 6 tillfällen, start 26 oktober. Kursledare: 

Catarina Aldén och Maria Svenungsson. Anmälan 
senast 19 oktober till Maria Svenungsson, e-post: 

maria.svenungsson@svenskakyrkan.se

En vänlig mötesplats att landa på för kravlös 
gemenskap, under ledning av Bengt Ljungberg, 
präst. Du behöver inte vara kristen för att delta. 
Mötesplatsen bjuder på kaffe/te. Ingen kost-
nad. Fredagar kl. 13.30-14.30 den 14 och 28 
oktober, 4, 18 och  25 november samt 9 och 
16 december på Mötesplats Livslust Backa.  

(I samarbete med Möteplats Livslust Backa)

Carl-Henrik Karlsson samtalar med en gäst 
mitt i livet – för oss mitt i livet. Gäst denna 
kväll är Magnus Strand, präst med norska 

rötter. Tio minuters paus mitt i – med juice, 
choklad och en frågelåda.

Malin Nordbakk visar bilder och berättar 
om sina resor till Afrika som volontär på ett 
 barnhem och en skola i Ghana. Mat till själv-

kostnadspris: 70 kronor. Ingen anmälan.

Vi möts en stund i stillhet mitt i bruset. 
Vi möts i tacksamhet. Vi möts i förbön. 

Vi möts i glädje och sorg. Vi möts i sången.

Fredagsträffen

Samtal 60 min
Publikt, personligt och avskalat

ONSDAG 16 NOVEMBER 18-19 
GLÖSTORPSKYRKAN

SÖNDAG 30 OKTOBER 15-16.45 
KÄRRA FÖRSAMLINGSHEM 

LÖRDAG 19 NOVEMBER 09-11.15
KÄRRA FÖRSAMLINGSHEM 

TISDAG 25 OKTOBER 19-21
GLÖSTORPSKYRKAN

ONSDAG 5 OKTOBER 19.00  
ONSDAG 7 DECEMBER 19.00 

GLÖSTORPSKYRKAN

Tacksägelsedagen
söndag 9 oktober

BACKA KYRKA: Högmässa kl. 11.00
Hanna Vigren, flöjt.

GLÖSTORPSKYRKAN: Mässa kl. 11.00
S:t Olofskören.

KÄRRA KYRKA: Gudstjänst  
med små och stora kl. 11.00.

SÄVE KYRKA: Skördevesper kl. 17.00
Sång av Säve seniorkör. Välkommen att lämna 
gåvor, exemplevis bröd, kaffebröd, frukt, grönt 
eller annan skörd. Vi tar emot gåvorna i kyrkan 

från kl. 15 – dessa kan efter gudstjänsten 
köpas för valfri summa. Alla intäkter går till Act, 

Svenska kyrkans internationella arbete.

BRUNNSBOKYRKAN: Mässa kl. 17.00
Auktion efter Brunnsbomässan. 

Mat och prat

Promenad där vi anpassar längd och fart 
utifrån de som kommer. Vi samlas utanför 
Glöstorpskyrkan kl. 10. Med Carl-Henrik 

Karlsson och Magnus Strand.

FREDAG 14 OKTOBER 10-12
GLÖSTORPSKYRKAN

På gång i Tuve

One with them

”Du håller mig i din hand”

En stunds gemenskap med förtäring  
före  gudstjänsten kl. 17 i Kärra kyrka.  

Självkostnadspris 70 kr. Ingen anmälan. 

Kyrkeftermiddag i Kärra

Kvinnofrukost i Kärra

Textil workshop

Växa i relationer

Retreatdag 22 oktober 09-15.30
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ONSDAGAR 19.30-21
BRUNNSBOKYRKAN

foto: julia högefjord åslund



I september påbörjades arbetet med att rusta upp 
förskolan Fiskens gård i Säve. Som en del i arbetet 
kommer lekplatsen att flyttas till gräsplanen mel-
lan församlingshemmet och parkeringen. 

Det pågår samtidigt flera andra bygg- och 
renoveringsprojekt i pastoratet. Vid Glöstorps-
kyrkan är nu återvinningshuset färdigställt och 
vid Tuve kyrka har arbetet med bergvärmein-
stallation påbörjats. Takpannorna på kyrkan har 
bytts och renovering av fasad både av kyrkan och 

klockstapeln har påbörjats. På vår hemsida www.
svenskakyrkan.se/backapastorat kan ni läsa mer 
om vad som händer med våra fastigheter.  n

Första hjälpen vid sorg

Ingen människa ska behöva 
vara ensam i sin sorg. Därför 
har Svenska kyrkan samlat 
tankar och kon kreta tips som 
gör det lite lättare för oss 
som medmänniskor att finnas 
där för någon som sörjer. 
Sorg kan inte botas, men 
genom att dela den kan 
sorgen göras mer uthärdlig.

På svenskakyrkan.se/forstahjalpen vidsorg hittar du 
 konkreta tips. Tipsen finns också på finska, meänkieli, samiska, 
 romani, arabiska och engelska samt teckenspråk.
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i backa pastorat finns fyra demokratiskt 
valda organ; kyrkofullmäktige, kyrkoråd och två 
församlingsråd. Kyrkofull mäktige är pastoratets 
högsta beslutande organ och dess ledamöter väljs 
vid kyrkoval vart fjärde år. Kyrko fullmäktige 
utser sedan i sin tur leda möterna i kyrkorådet 
som är pastoratets styrelse. 

Församlingsråden är församlingarnas styrel-
ser och dess ledamöter utses av kyrkofullmäktige 
efter nomineringsmöten i respektive församling.

sedan slutet av maj har följande beslut tagits 
i Backa pastorats beslutande organ:
• Kyrkorådet har på sitt möte 2022-06-02 beslu-
tat att tillsätta en arbetsgrupp för att bereda frå-
gan gällande förtroendevaldas arvoden. Man 
beslutade också att starta rekryteringsprocess 
för att tillsätta diakonitjänsten i Backa försam-
ling, tillsätta tjänsten som vaktmästare i Tuve-
Säve församling samt tillsätta tjänsten som präst 
i Backa pastorat. Kyrko rådet beslutade vidare att 
uppdra åt presidiet att bevaka frågan gällande den 
sverigefinska verksamheten i Göteborg.
• Backa församlings församlingsråd har på 
sitt sammanträde den 2022-05-24 beslutat att 
omplacera predikstolen i Brunnsbokyrkan på 
prov till den 2022-10-31. Församlingsrådet har 
också utsett en huvudinventarieansvarig för hela 
församlingen. 

• Kyrkofullmäktige i Backa pastorat hade årets 
första sammanträden den 2022-05-22 i Backa 
församlingshem. På sammanträdet beslutades 
bland annat att fastställa verksamhetsberättelsen 
för 2021 och fastställa årsredovisningen för 2021
• 2020-06-02 hade kyrkofullmäktige ett extra-
insatt sammanträde och fastställde då revisions-
berättelsen för 2021.

samtliga protokoll finns att läsa i sin helhet 
på Backa pastorats expedition. 

 camilla andersson skarland

Om du vill veta vad som händer i våra 
 kyrkor och församlingshem under veck-
orna finns det flera olika alternativ för att 
hålla dig uppdaterad.

n Prenumerera kostnadsfritt på månadsbla-
det genom att anmäla dig till expeditionen, 

telefon: 031-17 98 00, eller skicka e-post  
till: backa.pastorat@svenskakyrkan.se

n Appen Kyrkguiden hjälper dig att 
hitta till våra kyrkor. I kalendern finns 
aktuella guds tjänster, konserter och 
andra evenemang. Appen är gratis och finns för 
både iPhone och Android.
n På Backa pastorats hemsida finns aktuell 
och uppdaterad information om allt som är  
på gång. Där finns också en kalender med samma 
information som i appen Kyrkguiden.
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Backa pastorat – aktuella beslutVälkommen att fira gudstjänst!

Så kan du ta del av vad som händer i pastoratets kyrkor

Rödbo kyrka

Kärra kyrka

Backa kyrkaBrunnsbo- 
kyrkan

Glöstorps- 
kyrkan

Tuve kyrka

Säve kyrka

A tt fira gudstjänst är en 
församlings grundläg-

gande uppgift - det är här vi 
tolkar livet och möter Gud. 
   I några av våra kyrkor 
firas gudstjänst och mässa 
regelbundet på samma 
klockslag och veckodag. 
I andra kyrkor skiftar dag och 
tid.  
   Ett detaljerat kalendarium 
över när det är gudstjänst 
i vilken kyrka hittar du 
antingen på hemsidan, 
i månadsbladen eller i appen 
Kyrkguiden. Du kan läsa mer 
om de olika alternativen 
i artikeln nedan.  n

Angela Schwetz, adminstratör, började sin 
tjänst på kansliet den 1 september.
Max Salovaara, Ung resurs i Tuve-Säve för-
samling, började sin tjänst den 29 augusti.
Carl-Henrik Karlsson, avslutade sin tjänst 
som pedagog i Backa församling den 31 augusti 
och  arbetar från och med den 1 september som 
diakoniassistent i Tuve.
Marcus Kallio, vaktmästare, arbetar i Glöstorps-
kyrkan sedan den 1 juni.
Victoria Fridell, präst, har avslutat sin tjänst 
i Tuve den 30 september.
Hanna Blomstrand, bokningansvarig, avslu-
tade sin tjänst på kansliet den 31 augusti. 

Personalförändringar i pastoratet

Förskolegård i Säve flyttas
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Brunnsbokyrkan  
firar 50 år!

  
Lördag 1 oktober kl. 11-14 
Minnenas rum med utställning, 

andakt och fika. 

Söndag 2 oktober kl. 11  
Festhögmässa och kyrkkaffe

Läs mer på hemsidan www.
svenskakyrkan.se/backapastorat

foto
: to
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Kyrkguiden - Svenska kyrkans 

händer inom
 Svenska kyrkan

Bokning av dop, vigsel och begravning samt expeditionsärenden
Telefon: 031-17 98 00

Telefontider
Måndag  10.00-12.00, 14.00-15.30
Tisdag 10.00-12.00, 14.00-15.30
Onsdag 10.00-12.00, 14.00-15.30
Torsdag 14.00-15.30
Fredag  10.00-12.00

E-post
Dop, vigsel, begravning: backapastorat.bokning@svenskakyrkan.se
Allmänna ärenden: backa.pastorat@svenskakyrkan.se

Postadress: Box 4044, 422 04 Hisings Backa
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/backapastorat

KONTAKTPERSONER
Rektor för förskolan Vanja Widander 031-17 98 31

Backa kyrka  Bengt Ljungberg, präst  031-17 98 82
Brunnsbokyrkan  Maria Svenungsson, pedagog   031-17 98 75
Glöstorpskyrkan  Magnus Strand, präst  031-17 98 26
Kärra kyrka Anki Rundberg, pedagog 031-17 98 45
Rödbo kyrka Angelica Andersson, präst 031-17 98 26
Säve kyrka  Jens Claesson, organist 031-17 98 47
Tuve kyrka  Carl-Henrik Karlsson 031-17 98 86

Församlingsherde Göran Starke 031-17 98 71
(Backa församling)

Församlingsherde Helena Fingarsen Nohle 031-17 98 41
(Tuve-Säve församling)

Kyrkoherde Andrea Schleeh 031-17 98 11

Behöver du någon att prata med?
 Prata med en präst eller en diakon, välkommen att höra av dig till din för-
samling. Några av prästerna hittar du i listan ovan, men fler kontaktuppgifter till 
präster och diakoner i tjänst finns på vår hemsida. 
 Jourhavande präst har öppet alla kvällar kl. 21-06. Ring 112 och fråga efter 
jourhavande präst.
 Kyrkans SOS: SOS-telefonen 0771-800 650 är öppen vardagar kl. 13-21, 
helgdagar kl. 16-21. 
 Nätvandrarchatten. En chatt för dig som är 12-25 år. Måndag, onsdag, 
söndag kl. 19-22, året om. www.kyrkanssos.se/hitta-hjalp/natvandrarchatten/

KONTAKTA OSS

D et sverigefinska församlingsarbetet inom 
Svenska kyrkan har i Tuve koncentrerats 

till gudstjänster i Glöstorpskyrkan, antingen 
finskspråkiga eller tvåspråkiga (finska och 
svenska), två gånger per termin samt julkon-
serten med de vackraste finska julsångerna.

Vidare har det varit samtalsgrupp för kvin-
nor varannan vecka och verksamhet och besök 
på Glöstorpshöjdens vård- och omsorgsbo-
ende. Här finns finskspråkiga boende som nu på 
ålderns höst har glömt den svenska de en gång 
har lärt sig. Besöken och samtalen där är oerhört 
viktiga för tryggheten och välbefinnandet.

det har också funnits möjlighet att ha 
telefonkontakt med människor i området som 
behöver få samtala med en finskspråkig person.

Dessa samtal och besök har Saga Nygård 
svarat för och för gudstjänsterna har den finsk-
språkige prästen och kantorn anlitats.

Vår förhoppning är att samtalsgrupper, 
besök på vårdhemmet samt telefontiderna 
kommer att fortsätta nästa år.

vår tanke är att gudstjänsterna också i fort-
sättningen ska vara tvåspråkiga och någon gång 
finskspråkiga.

Vi tar naturligtvis hänsyn till de stora hel-
gerna och i möjligaste mån ordna med finsk-
språkig personal så att man under allhelgona-
helgen ska kunna uttrycka sig på sitt hjärtas 
språk. 

Framtiden är alltid svår att sia om, men för-
samlingen gör sitt bästa för att ordna och till-
mötesgå behoven hos församlingsborna.

 reijo oivaeus
 präst i sverigefinska församlingsverksamheten

Fotnot: På vår hemsida www.svenskakyrkan.se/ 
backapastorat kan du läsa en finsk version av texten. 

Fortsatt sverigefinsk verksamhet i Tuve
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Medverkande: Tuve sånggrupp under  
ledning av Ingmarie Wahlbäck,  

Reijo Oivaeus, präst, och Magnus Strand, präst.

Svenskfinsk gudstjänst
Söndag 13 november kl. 11.00 i Glöstorpskyrkan

Ansök om bidrag från pastoratets diakonifond 
Senast 15 november kan du söka fondmedel från 
Backa pastorats diakonifond. Bidrag kan exem-
pelvis delas ut till dig med funktionsnedsättningar 
(fysiska, neuropsyki atriska eller intellektuella) 
och/eller särskilda behov, som uppmuntran åt 
personer som vårdar närstående, eller till socialt 
utsatta familjer, särskilt ensamstående föräldrar. 

Endast personer som har varit folkbokförda 
i Tuve-Säve eller Backa församling de senaste tolv 
månaderna är behöriga att söka fondmedel. 

Ansökningsblankett och mer information om 
vem som kan söka, samt vilka handlingar som 
krävs, finns att hitta på Backa pastorats hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/backapastorat.  n

foto
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Tuve kyrka 
3 december kl. 14-16

BRA ATT VETA INFÖR DOP:

1. Samtycke från samtliga 
vårdnadshavare behövs, samt 
legitimation.

2. Det finns dopklänning  
att låna i kyrkan.

foto: jenny sigeman, johannes frandsen, kristin lidell, magnus aronsson/ikon

DROP-IN
vigsel och dop

Att gifta sig eller döpas kan vara enkelt. Kyrkan ordnar präst och musik  
för vigselpar och dopfamiljer. Ingen tidsbokning behövs – kom som ni är!

CHECKLISTA INFÖR VIGSEL:

1. Beställ hindersprövning från 
skatteverket. Var ute i god tid!

2. Att ta med: Giltig hinders-
prövning,vigselintyg, legitima-
tion och ringar. 

Skanna QR- koden för  
att komma  direkt till 
hemsidan. Där kan du  
gå en virtuell rundtur 
i Tuve kyrka samt se 
vilka musikalternativ  
du kan välja mellan.


